¹ JIMÉNEZ URRESTI, T. I.: *El binomio 'Primado-Episcopado'* (Ed. Desclée de Brouwer, Bilbao 1962, 164 págs.).

² LEÓN XIII, enc. *Satis cognitum*, 29 junio 1896, § 4 (Documentos jurídicos, BAC, Madrid 1960, 50).

³ *Ibid.*, § 19 (pág. 72).

⁴ *Ibid.*, § 12, pág. 62.

⁵ *Ibid.*, § 13, pág. 64, citando palabras de San Clemente Romano, sobre I Cor., cap. 42, 44.

1. "... eiusmodi MUNUS APOSTOLICUM... et PUBLICUM esset... CONSTANS atque IMMUTABILE MUNUS..."⁶.
2. "Atque in tanti perfunctione muneris adfore pollicitus eis est, idque non ad aliquot vel annos vel aetates, sed in omne tempus, *'usque ad consummationem saeculi'*... Erat igitur provisum divinitus ut magisterium a Jesu Christo institutum non iisdem finibus, quibus vita Apostolorum, terminaretur, sed esset perpetuo mansurum. Nam CONSECRAVERE EPISCOPOS APOSTOLI, quippe sibi proxime succederent in ministerio verbi, singillatim designavere"⁷.
3. "Neque hoc tantum: illud quoque sanxere in successoribus suis, ut et ipsi VIROS IDONEOS adlegerent, quos, EADEM AUCTORITATE AUCTOS, EIDEM PRAEFICERENT docendi OFFICIO ET MUNERI: *'Tu ergo, fili mi, ... haec commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere'*" (2 Tim. 2, 1-2)⁸.
4. "Qua de causa sicut CHRISTUS A DEO, et APOSTOLI A CRISTO, SIC EPISCOPI ET QUOTQUOT APOSTOLIS SUCCESSERE AB APOSTOLIS sunt"⁹.

SEGUNDO PARALELO: COLEGIO APOSTÓLICO. COLEGIO EPISCÓPAL

Colegio Apóstolico

Visto el primer principio de un MUNUS PUBLICUM PERENNE dado a los Apóstoles y por ellos a los Obispos, podría entenderse que es dado a todos a la vez, pero como a DOCE SUJETOS *distintos y a título personal*, de modo que cada uno de ellos lo detenten independientemente de los demás (excepción hecha de la dependencia de cada uno respecto a Pedro). Sin embargo está lejos de haber sido así, porque Cristo confirió tales poderes y misión a UN COLEGIO, UN CUERPO, a los "DOCE" como GRUPO, a UNA PERSONA MORAL: AL COLEGIO APOSTOLICO COMO TAL.

Nos lo enseña explícitamente el magisterio pontificio, cuando dice:

1. "Etenim Christus Dominus non modo quod ipse a Patre munus acceperat, SOLIS APOSTOLIS demandavit, cum dixit: *'data est nihi omnis potestas in coelo et in terra. Euntes ergo docete omnes;* sed etiam APOSTOLORUM SUMME UNUM VOLUIT ESSE COLLEGIUM, dupliciter coagmentatum arctissimo vinculo, intrinsecus quidem fide et caritate, quae *'difussa est in cordibus... per Spiritum Sanctum'*; extrinsecus autem unius in omnes regimine, cum Aposto-

⁶ *Ibid.*, § 13, pág. 63-64.

⁷ *Ibid.*, § 13, pág. 63.